
$%$ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

$%$ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ:  

Αριθμ. 

Διεκπ:  

              Αθήνα,  

 

            

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Παράταση της προθεσμίας παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών του υπ' αριθμ. 

2803/2023/01.03.2023 (ΑΔΑ: 05-0887) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή 

υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του 

δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς 

και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού 

εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους" 

 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987), 

όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 17, 19, 25, 129, 147-149Α  και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' 

(ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει. 

4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" (Α' 147), (εφαρμοζόμενο κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των 

Ελλήνων - Μέρος Β΄), όπως ισχύει.  

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 1130/801/22.01.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 48/31.1.2018) Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός του ύψους της μηνιαίας αποζημίωσης του 

Προέδρου αυτής και του αναπληρωτή του", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθ. πρωτ. 12629/7920/09.10.2018 (ΦΕΚ 

611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018), 2162/1102/06.02.2019 (ΦΕΚ 77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2019), 4552/2305/15.03.2019 (ΦΕΚ 

164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.03.2019), 7097/4828/10.06.2020 (ΦΕΚ 429/Υ.Ο.Δ.Δ./13.06.2020), 10449/7127/15.09.2020 (ΦΕΚ 

753/Υ.Ο.Δ.Δ./16.09.2020), 6957/4986/19.07.2021 (566/Υ.Ο.Δ.Δ./20.07.2021) και 9902/6380/3.10.2022 (ΦΕΚ 

917/Υ.Ο.Δ.Δ./4.10.2022) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

7. Την υπ' αριθ. πρωτ. 4553/2306/15.03.2019 (ΦΕΚ 1051/Β΄/29.03.2019) Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων "Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων 

(άρθρο 149 παρ.3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β΄-ΦΕΚ 51/Α΄/1997 όπως ισχύει)", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' 

αριθμ. 7916/4380/24.5.2019 (ΦΕΚ 2187/Β/07.06.2019), 4554/3188/12.03.2020 (ΦΕΚ 1002/Β/24.03.2020) και 

9195/6493/14.10.2021 (ΦΕΚ 4759/Β/14.10.2021) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

8. Την υπ' αριθμ. 2803/2023/01.03.2023 (ΑΔΑ: 05-0887) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων για 

Διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, 

συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, 

hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της 

λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή. 

Αρ.Πρωτ.: 4578 / Αρ.Διεκπ.: 3309 / Ημ.Πρωτ.:06-04-2023



$%$ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

$%$ 
 

9. Την υπ' αριθμ. 15624 ΕΞ 2023/28.03.2023 Ανακοίνωση του Τμήματος Διαχείρισης & Υποστήριξης Λειτουργίας ΟΠΣ 

ΕΣΗΣΔΗΣ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για διακοπή της λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από 07.04.2023 έως και 10.04.2023. 

10. Την ανάγκη παράτασης της προθεσμίας παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών του υπ' αριθμ. 

2803/2023/01.03.2023 (ΑΔΑ: 05-0887) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 

τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού 

πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης 

και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός 

(1) έτους, λόγω διακοπής της λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

από 07.04.2023 έως και 10.04.2023. 

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Βουλής των Ελλήνων. 

 
Αποφασίζουμε 

 
       την παράταση της προθεσμίας παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών του υπ' αριθμ. 2803/2023/01.03.2023 

(ΑΔΑ: 05-0887) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, 

συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, 

hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της 

λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, λόγω διακοπής 

της λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από 07.04.2023 έως και 

10.04.2023. 

 

   Ως νέα καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών ορίζεται  η 25/04/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 23:59. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.  

Η αποσφράγιση των προσφορών θα λάβει χώρα την 26/04/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00. 

 

   Κατά τα λοιπά ισχύει υπ' αριθμ. 2803/2023/01.03.2023 (ΑΔΑ: 05-0887) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής 

των Ελλήνων για Διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής 

(switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή, και η 

σχετική Διακήρυξη με τα Παραρτήματά της. 
   

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

 
 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

6. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

7. Τμήμα Προμηθειών 

8. Τμήμα Υπολογιστικών Υποδομών & Δικτύων 

9. Μέλη Επιτροπής της υπ' αριθμ. 2803/2023/01.03.2023 απόφασης             
 

Γ.Α.__1152_2023 _OPS           

GIO__30/03/2023    
Πληροφορίες: 2103692122 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Α/Α

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Α/Α


		2023-04-06T18:23:10+0300




